МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
        (Первомайское РУО)
Советская  ул., 1,
с.  Первомайское,  Первомайский район, Томская область,636930,
тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37
E-mail: PRYO@mail.ru
ИНН/КПП 7012001001/701201001
ОГРН 1027002955660

20.11.2018г. № 248-0
ПРИКАЗ
О принятии дополнительных мер по  профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма
в образовательных организациях

На  основании  Распоряжения Департамента  общего  образования  Томской области № 957-р от 12.11.2018, во исполнение Решения областной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения от 24.10.2018 № 4:
ПРИКАЗЫВАЮ:
             1. Руководителям  образовательных  организаций  принять дополнительные меры, направленные на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма, в том числе, в срок до 30.11.2018:
1.1. Провести внеплановые родительские собрания с приглашением сотрудников  ГИБДД УМВД России по Томской области (по согласованию), на которых повторно довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся (воспитанников) требования по соблюдению правил дорожного движения в зимний период и в темное время суток, а также требования по использованию детских удерживающих устройств (автокресел);
            1.2.   Провести  совместные с сотрудниками  ГИБДД УМВД России по Томской области (по согласованию) скрытые проверки соблюдения требований «Правил организованной перевозки группы детей автобусами», утвержденных постановлением Правительства РФ от 17.12.2013 № 1177, при подвозе детей к образовательным организациям;
             1.3.Провести мероприятия, направленные на популяризацию использования световозвращающих элементов, обеспечить контроль за их ношением обучающимися (воспитанниками);
             1.4. Обеспечить проведение систематических инструктажей с обучающимися (воспитанниками) в салонах школьных автобусов по закреплению навыков безопасного поведения участников дорожного движения;
              1.5. В течение 2018-2019 учебного года обеспечить проведение семинаров-практикумов, мастер-классов с обучающимися (воспитанниками) по проблеме профилактики ДДТТ с приглашением сотрудников ГИБДД УМВД России по Томской области (по согласованию).
             2. Специалисту  РУО Гореловой Л.В.  разработать  план  мероприятий по вопросам развития системы профилактики ДДТТ в рамках межведомственного взаимодействия  с подразделением  ГИБДД УМВД России по Томской области  на 2019 год.
           3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                         И.А.  Скирточенко

Дело  № 02-04
Исп.  Горелова Л.В.
т. 83824521035.

УТВЕРЖДАЮ:
Начальник  МКУ « Управления образования
Первомайского района» Томской области
__________ Скирточенко И.А.

График внеплановых проверок образовательных организаций
по обеспечению  пожарной безопасности

	№
п/п
	Наименование образовательной организации
	Дата проверки
	ФИО, должность  осуществляющего проверку

	1
	ООШ Новый
	08.11.2018
	специалист РУО- Горелова Л.В.

	2
	Ореховская СОШ
	08.11.2018
	специалист РУО- Горелова Л.В.

	3
	 Березовская СОШ
	09.11.2018
	специалист РУО- Горелова Л.В.

	4
	Куяновская СОШ
	09.11.2018
	специалист РУО- Горелова Л.В.

	5
	Торбеевская ООШ
	09.11.2018
	специалист РУО- Горелова Л.В.

	6
	Улу-Юльская СОШ
	14.11.2018
	специалист РУО- Горелова Л.В.

	7
	Улу-Юльский д/с
	14.11.2018
	специалист РУО- Горелова Л.В.

	8
	Альмяковская ООШ
	14.11.2018
	специалист РУО- Горелова Л.В.

	9
	Комсомольская СОШ
	15.11.2018
	специалист РУО- Горелова Л.В.

	10
	Комсомольский д/с
	15.11.2018
	специалист РУО- Горелова Л.В.

	11
	Сергеевская СОШ
	15.11.2018
	специалист РУО- Горелова Л.В.

	12
	Ежинская ООШ
	15.11.2018
	специалист РУО- Горелова Л.В.

	13
	Первомайская СОШ
	16.11.2018
	специалист РУО- Горелова Л.В.

	14
	Беляйская ООШ
	16.11.2018
	специалист РУО- Горелова Л.В.

	15
	д/с Сказка
	22.11.2018
	специалист РУО- Горелова Л.В.

	16
	д/с Светлячок
	22.11.2018
	специалист РУО- Горелова Л.В.

	17
	Аргат-Юльская СОШ
	03.12.2018
	специалист РУО- Горелова Л.В.

	18
	д/с Родничок
	22.11.2018
	специалист РУО- Горелова Л.В.

	19
	д/с Березка
	22.11.2018
	специалист РУО- Горелова Л.В.

	20
	 Туендатская ООШ
	22.11.2018
	специалист РУО- Горелова Л.В.

	21
	ЦДОД
	20.11.2018
	специалист РУО- Горелова Л.В.

	22
	ДЮСШ
	20.11.2018
	специалист РУО- Горелова Л.В.